
证券简称：康恩贝            证券代码：600572               编号：临 2021-086 

 

浙江康恩贝制药股份有限公司 

关于参与中成药省际联盟集中带量采购拟中标的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

2021年 12月 21日，浙江康恩贝制药股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）

参加了由中成药省际联盟集采领导小组办公室（以下简称“集采办公室”）组织的中成

药省际联盟集中带量采购的投标工作。根据集采办公室于 2021 年 12 月 21 日发布的

《中成药省际联盟集中带量采购拟中选结果公示》，公司（包括下属子公司）银杏叶胶

囊剂、片剂（合称：银杏叶产品）拟中标本次集中采购，现将相关情况公告如下：  

一、拟中标产品（已公示品种为代表品规）的基本情况   

 

公司本次中选的银杏叶产品基本情况如下表： 

产品名称 规格 包装规格 
拟中选价格 

（元） 

银杏叶胶囊 每粒含总黄酮醇苷 9.6mg,萜类内酯 2.4mg 42 粒/盒 21.69 

银杏叶胶囊 每粒含总黄酮醇苷 9.6mg,萜类内酯 2.4mg 24 粒/盒 12.24 

银杏叶胶囊 每粒含总黄酮醇苷 9.6mg,萜类内酯 2.4mg 36 粒/盒 18.89 

银杏叶片 每片含总黄酮醇苷 19.2mg,萜类内酯 4.8mg 24 片/盒 15.36 

银杏叶片 每片含总黄酮醇苷 9.6mg,萜类内酯 2.4mg 30 片/盒 13.16 

银杏叶片 每片含总黄酮醇苷 9.6mg,萜类内酯 2.4mg 42 片/盒 18.20 

公示品种

名称 
适应症 剂型 规格 

拟中选

价格 
包装规格 拟供应省(区) 

采 购

周期 

银杏叶胶囊 

活血化瘀通络。

用于瘀血阻络引

起的胸痹心痛、

中风、半身不遂、

舌强语謇； 冠心

病稳定型心绞

痛、脑梗死见上

述证候者。 

胶囊剂 

每粒含总

黄酮醇苷

9.6mg,萜

类内酯 

2.4mg 

21.96

元 
42 粒/盒 

湖北、河北、山西、内蒙

古、辽宁、福建、江西、

河南、湖南、海南、重庆、

四川、贵州、西藏、陕西、

甘肃、宁夏、新疆、新疆

生产建设兵团 

2 年 



上述品种的中标价格以集采办公室发布的最终数据为准，拟供应省区和采购周期均

与已公示代表品规一致。 

 

二、此次中标对公司的影响 

公司拟中标中成药省际联盟集中带量采购的银杏叶产品，2020 年度合计销售额为

2.56 亿元，占公司 2020 年度营业收入 59.09 亿元比例为 4.33%，其中在本次中标拟供应

省区的销售额为 2,379.59 万元，占公司 2020 年度营业收入比例为 0.40%；2021 年 1-9

月合计销售额为 1.75 亿元，占公司 2021 年 1-9 月营业收入 46.21 亿元的比例为 3.79%，

其中在本次中标拟供应省区的销售额为 1,720.07 万元，占公司 2021 年 1-9 月营业收入

比例为 0.37%。米内网数据显示，国内 2020 年银杏叶片剂、胶囊剂医疗终端销售金额为

17.59 亿元。 

本次集中采购是省际联盟组织的中成药品集中带量采购，采购周期中，医疗机构将

优先使用本次药品集中采购中选药品。本次公司银杏叶产品拟中选价格与原基准价格相

比下降 29%。若公司后续签订并实施采购合同，将有利于本公司银杏叶产品的快速放量

销售，有利于开拓相关市场，提升公司的品牌影响力，对公司的未来经营业绩产生积极

的影响。 

 

三、风险提示 

（一）上述产品中标公示期为 2021 年 12 月 22 日至 2021 年 12 月 24 日，中

标结果尚具有一定的不确定性。  

（二）上述产品相关采购合同尚未签订，后续事项及对公司的影响程度尚具有不确

定性。 

公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。 

  

特此公告。 

浙江康恩贝制药股份有限公司 

                                                 董 事 会 

2021年 12月 24 日  


	OLE_LINK1

